10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 114/2020-GVG  DE 21 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: NOVO REPARTIMENTO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SUB TEN PM Paulo Marcelo Cardoso

Perdigão 56953681 426.186.812-15 15 a 17/07/2020 02 (alimentação)
02 (pousada)

CB PM Ivanei Cardoso dos Santos 54193188/1 656.225.962-20 15 a 17/07/2020 02 (alimentação)
02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 113/2020-GVG  DE 21 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: REDENÇÃO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CB PM André Caldeira dos Santos 54194918 608.072.102- 34 15 a 17/07/2020 03 (alimentação)
02 (pousada)

SD PM Kaysser Mosayewysk
Mendes Vasconcelos 04219325/ 1 935.769.782- 91 15 a 17/07/2020 03 (alimentação)

02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 563100

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2019-PGE.
Objeto: Redução, por acordo das partes, do valor contratual no importe de
10 % (dez por cento).
Valor: O valor global do presente contrato passa a ser de R$ 18.994,44
(dezoito mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro
centavos), decorrente da redução de 10% (dez por cento) no valor do
contrato, perfazendo o valor mensal R$ 1.582,87 (um mil, quinhentos e
oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos).
Data da Assinatura: 21/07/2020.
Dotação Orçamentária: UG 25101; Funcional Programáti-
ca:25101.03.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339033; Fonte de
Recursos: 0101
Contratada: GMF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
CNPJ/MF: 15.422.901/0001-49
Endereço: Avenida Monsenhor Tabosa, nº 1061, Bairro: Meireles, CEP
60.165-065
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do
Estado.

Protocolo: 563317
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019-PGE.
Objeto: prorrogação de vigência, com reajuste do valor da locação previsto
na Cláusula Décima Quinta do Contrato nº 013/2019-PGE. e a supressão
no percentual de 20%, (vinte por cento) no valor inicial contratual e na
prestação do serviço previsto na Cláusula Quarta quanto a locação de 1
(um) veículo TIPO I (HATCH) da região Administrativa de Belém I, do Con-
trato nº 013/2019.
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021.
Valor: valor global estimado de R$ 73.469,04 (setenta e três mil, qua-
trocentos e sessenta e nove reais e quatro centavos) e o valor estimado
mensal de R$ 6.122,42 (seis mil, cento e vinte e dois reais e quarenta e
dois centavos).
Data da Assinatura: 15/07/2020.
Dotação Orçamentária: UG: 25101, Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338, Elemento de despesa: 339033 e Fonte de Re-
cursos: 0101.
Contratada: KAELE LTDA
CNPJ/MF: 04.819.323/0001-62
Endereço: Av. Tarumã, 1585, Praça 14, CEP: 69.020-00, Manaus/AM.
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do
Estado.

Protocolo: 563289

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 230/2020-GAB, de 21 de julho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual Nº 2.168, de 01/03/2010, que insti-
tuiu o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços e, ainda, a Resolução Nº
001, de 16/03/2010, que dispõe sobre os procedimentos para realização
de cotação eletrônica para aquisição de bens e contratação de serviços de
pequeno valor por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I, II
e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal N° 8.666/1993.
RESOLVE:
I – Revogar a Portaria AGE Nº 126/2020-GAB, de 05/03/2020, publicada
no D.O.E. Nº 34.137 de 09/03/2020;
II – Designar os Servidores a seguir relacionados, responsáveis pela aqui-
sição de bens ou serviços de pequeno valor através do Sistema de Cotação
Eletrônica:
a) Na qualidade de Homologador – José Rubens Barreiros de Leão – ma-
trícula nº 5617162/1.
b)Na qualidade de Coordenadores e/ou Equipe de Apoio:
1 - Adriana Pinto de Figueiredo – matrícula nº 57216756/1;
2 - Flávia do Carmo Garcia Batista – matrícula nº 57215218/1;
3 - João Augusto Barbosa Tavares – matrícula nº 51855698/5;
4 - Luciene Silva Nunes – matrícula nº 55588881/1;
5 - Luis Claudio Lopes Sacramento – matrícula nº 761435/1;
6 - Lecilene Tavares de Azevedo – matrícula nº 57213146/5;
7 - Vera Lúcia Silva da Costa – matrícula nº 5140889/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 563132
Portaria AGE Nº 232/2020-GAB, de 21 de julho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
REVOGAR, os termos da Portaria AGE Nº 032/2019-GAB, de 06/02/2019,
publicada no DOE nº 33.800 de 08/02/2019, que designou à servidora
Nicácia Wanescka Medeiros de Araújo, matrícula nº 5945904/1, para res-
ponder pela Assessoria de Comunicação – ASCOM, desta Auditoria Geral do
Estado, contar de 01/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 563138
Portaria AGE Nº 231/2020-GAB, de 21 de julho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
REVOGAR, os termos da Portaria AGE Nº 145/2019-GAB, de 17/05/2019,
publicada no DOE nº 33.879 de 23/05/2019, que concedeu a Gratifi cação
de Tempo Integral, ao servidor Cícero Marcos Lopes do Rosário, matrícula
nº 57191398/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, contar
de 01/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 563135

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 233/2020-GAB, de 21 de julho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lucila Rodrigues Pereira, matrícula nº 5951005/2,
ocupante do cargo de Assessor Superior I, para responder pela Assessoria
de Comunicação – ASCOM, desta Auditoria Geral do Estado, contar de
01/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 563127
Portaria AGE Nº 228/2020-GAB, de 16 de julho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Edilson Nery Pinheiro, matrícula nº 5206804/8, ocu-
pante do cargo de Assessor, para atuar como Agente Público de Controle
Interno desta Auditoria Geral do Estado - AGE, contar de 01/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 563124